Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2018                                 г.  Назарово                                         № 167-п
Об установлении расчетной стоимости 1 кв.  метра общей площади жилых помещений в целях признания граждан малоимущими за  четвертый  квартал 2017 года
На основании статей 2,14 Жилищного кодекса   Российской Федерации, статей 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях признания граждан малоимущими, во исполнение Закона Красноярского края от 20.06.2006  № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь ст. 7 Устава города Назарово, согласно статистическим данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю (Красноярскстат) «Средняя фактическая стоимость строительства
1 квадратного метра общей площади жилых домов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить расчетную стоимость 1 кв. метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в городе Назарово, для определения размера дохода  и стоимости имущества граждан с целью признания их малоимущими за  четвертый  квартал 2017 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.
Глава города

                                                  С.И. Сухарев

Приложение
к постановлению
администрации города Назарово
от   12.02. 2018  №  167 -п
Расчетная стоимость

 1 кв. метра общей стоимости жилых помещений для целей закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833  «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» за  четвертый  квартал 2017 года
Согласно данным Красноярскстата в «Статистическом бюллетене» Федеральной службы государственной статистики за  четвертый  квартал 2017 года по городу Назарово средняя стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых домов квартирного типа (без индивидуальных жилых домов, построенных населением за счет собственных и заемных средств)  отсутствует.
В целом по Красноярскому краю средняя фактическая стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых домов  (общей площади жилых домов квартирного типа, без индивидуальных жилых домов, построенных населением за счет собственных и заемных средств) составила за четвертый  квартал 2017 года в городской местности 43668  рублей.
На основании ст. 2 закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833  «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» для расчета применяется средняя стоимость строительства 1 кв. м общей площади жилых домов в размере, сложившаяся по Красноярскому краю за  четвертый  квартал 2017 года, с учетом коэффициента, исчисленного за 2014 год (год последнего массового жилищного строительства в городе Назарово).
Коэффициент уровня средней стоимости строительства по городу Назарово к средней стоимости строительства по Красноярскому краю в 2014 году составлял:

23400 : 42368 = 0,55;
где:

23400 руб. - средняя стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых помещений в городе Назарово по данным "Статистического бюллетеня" Федеральной службы государственной статистики за 2014 год (№1.34.03 от марта 2015 года);

42368 руб. - средняя стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых помещений в городах и поселках городского типа Красноярского края по данным "Статистического бюллетеня" Федеральной службы государственной статистики за 2014 год (№1.34.03 от марта 2015 года).

Таким образом, расчетная стоимость 1 кв. метра общей площади жилых помещений для целей вышеуказанного  Закона  за  четвертый  квартал 2017 года  составит:

43668 x 0,55 = 24017,40 рубля.
Начальник ОЭиПП                                                                          Г.П. Казанцева                                               Начало формы